
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Хмелевская основная  общеобразовательная школа 

 Выгоничского района Брянской области 
____________________________________________________________________________ 

Приказ №141 от 01.09.2021г 

О мерах по предупреждению коррупции 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в МБОУ 

Хмелевская ООШ , ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  «План мероприятий по противодействию коррупции  для сотрудников и 

обучающихся МБОУ Хмелевская ООШ на 2021-2022 учебный год  (приложение 1) 

2. Назначить Кобзову Елену Николаевну , заместителя директора по учебно-

воспитательной работе , лицом, ответственным за организацию  и результативность 

мероприятий по реализации антикоррупционной политики, проведения мониторинга, сбор 

и подготовка сводных отчетов по противодействию коррупции. 

4.Кобзовой Елене Николаевне : 

- Ознакомить всех работников школы с данным приказом ; 

-Ознакомить всех работников с «Планом мероприятий по противодействию коррупции  

для сотрудников и обучающихся МБОУ Хмелевская ООШ на 2021-2022 учебный год  

(приложение 1) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы  А.А.Антюхова 


